–tPrefeitura da Estância Turística de

Prefeitura da Estância Turística de

Departamento Municipal de Finanças,

Planejamento e Gestão Orçamentária

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP 12260-053 – Tel.: (12) 3042-5500 – gabinete@paraibuna.sp.gov.br

EDITAL DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

DOS SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL

EXERCÍCIO DE 2024

Atendendo o que dispõe os princípios constitucionais da publicidade e da gestão democrática da educação (artigos 37, 205 e 206, VI,

da CF/88), ao disposto nos artigos 3º, VIII, 12 e 14 da Lei nº 9.394/1996 (LDB), bem como às disposições da Lei de Responsabilidade

Fiscal (arts. 48 e 48-A), que consagram a transparência e a participação da sociedade no acompanhamento e avaliação das políticas

públicas, a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraibuna torna público que será realizada às 18:40 horas do dia 25 de

setembro de 2025 na Câmara Municipal, a AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresentação da Avaliação dos Resultados Pedagógicos relativos

ao Exercício de 2024, do Departamento Municipal de Educação e Cultura,  convidando os interessados e a população do Município.

    HELOÍSA ANTUNES DE FARIA SANTOS             Prefeita Municipal

           MARA GILBERTA BITTENCOURT SALES GAIA-Diretora do Departamento de Educação e Cultura